SEGURADORA S/A, sob o argumento de que foi vítima de acidente de trânsito em 11/10/2019,
que  lhe  provocou  uma  série  de  lesões,  as  quais  causaram  debilidade  permanente.  O
demandante sustenta fazer jus ao recebimento de indenização referente ao seguro DPVAT, no
montante de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). O Juízo designou perícia médica a ser
realizada por médico de confiança, nomeado pelo Juízo. Citada, a ré apresentou contestação
alegando a improcedência da ação,  defendendo que a parte  autora é proprietária do veículo
causador das lesões pelas quais pleiteia indenização.